令和 3 年 10 月 公益財団法人東京都保健医療公社荏原病院治験審査委員会 議事要旨
開催日時

開催場所

令和 3年 10 月 5日（火）15:00～15:35

公益財団法人東京都保健医療公社荏原病院 第 3会議室

出席委員

名

野津 史彦、水谷 勝、木村 百合香、青山 亮介、五十嵐 玲子、平 ちひろ、手塚 雅之、

若月 雅博、新井 清弘、直江 俊弐、岸 信子

議題及び

審議結果

を含む主

な議論の

内容

1．バイオジェン・ジャパン株式会社の依頼による再発型多発性硬化症患者を対象とした BIIB098

の第Ⅲ相試験

新規申請

治験責任医師より本治験の概要の説明がなされた。受託の可否について審議。

審査結果：修正の上承認

（同意説明文書及び被験者の募集の手順に関する資料を修正すること。）

2. 報告事項

開発の中止等に関する報告